
 
 

Prot. 1534                                                                                              Brescia,25.02.2022 

 

All’Albo 

Agli Atti 

Al Sito web 

 

ASSENZA PROFESSIONALITÀ INTERNE PER LE FIGURE DI ESPERTO PROGETTISTA 

E DI ESPERTO COLLAUDATORE E CONTESTUALE AVVIO DELLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA SU MEPA  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   
CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-514 
 CUP: B89J21010430006 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE KENNEDY OVEST 

3 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Del Santellone, 4 – 25132 BRESCIA 

Tel. 030/3738911 - Fax 030/3733019 

C.M. BSIC887001-C.F. 98156720173 

www.kennedyovest3.edu.it 

bsic887001@istruzione.it; bsic887001@pec.istruzione.it 

     

http://www.kennedyovest3.edu.it/
mailto:bsic887001@istruzione.it
mailto:bsic887001@PEC.istruzione.it
Protocollo 0001534 del 25/02/2022



VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
 
VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO l’Avviso pubblico del M.I.U.R.  prot. 20480 del 20.07.2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole; 
 
VISTA la Nota autorizzativa del M.I.U.R.  Prot. n° AOODGEFID/ 0040055 del 14/10/2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 
  
VISTI la delibera n. 98 del Consiglio di Istituto del 12.11.2021 ed il decreto n. 8468 del 22.12.2021 di 
assunzione in bilancio del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-514  Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici per € 69.100,72 
 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico a R.U.P. prot. n. 8550 del 28/12/2021 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 1224 del 11.02.2022emanato dalla scrivente per la selezione 
dell’esperto progettista e collaudatore interno o di altre Istituzioni scolastiche per la realizzazione del 
progetto di cui all’avviso Prot. n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole; 
 
VISTO che sono pervenute n. 2 candidature di personale esterno alle Istituzioni scolastiche 
 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature e la conseguente esclusione delle domande prot. n. 
1292 per la figura di progettista e prot. n. 1255 per la figura di collaudatore 
 
VISTO che nei termini di legge non sono stati presentati reclami; 
 
CONSIDERATO che il manuale operativo di gestione (MOG) relativo all’avviso pubblico prot. n. 20480 
del 20/07/2021 ha espressamente previsto che, per la particolarità dell’avviso, verificata l’assenza dei 
ruoli di progettista e collaudatore tra il personale interno o esterno all’istituzione scolastica, la scuola 
può rivolgersi a un fornitore esterno, avviando una procedura di affidamento del servizio con le 
procedure di acquisizione beni/servizi; 
 
  

DECRETA 

L’assenza di professionalità interne per le figure professionali di esperto Progettista e di esperto 
Collaudatore.  
 



DETERMINA 
 
L’avvio delle procedure di affidamento diretto di cui all’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n.50/2016 
per il reclutamento della figura professionali esterne costituite in forma giuridica, tramite Trattativa 
Diretta (TD) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e della 
massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al seguente 
indirizzo: www.kennedyovest3.edu.it 
 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr.ssa Paola Buffoli 

 


		2022-02-25T15:27:20+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PAOLA BUFFOLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




